GALATON pictor, Homerum pinxit evomentem: reliquos vero potas, ea quae ipse vomisset, haurientes. *Aelian, lib. 13. de Var. hist. Vol. lib. 17. Antrop.* ex Ptolemaeo meicentem Homerum ab eo pictum asserit, non vomentem.

PAUSIAS Sicyonius, Pempili discipulus in Encausticis, Bricetis F. ejusdemque primò discipulus. Pinxit & ipse pennicillo parietes Thespis cum reficerentur, quondam a Polygnoto picti, multumque comparatione superatus existimabatur, quoniam non suo genere certasset. Idem & lacunaria primus pingere instituit, nec cameras ante eum taliter ordinari mos fuit. Amavit in juvena Glyceram municipem suam inventricem coronarum, certoque imitatione ejus, ad numerosissimam florum varietatem perduxit artem illam: postremo pinxit illam sedentem cum corona, quae nobilissimis ejus tabula appellata est Stephanoplocos, ab alio Stephanopolis, quoniam Glycera venditanda coronas sustentaverat paupertatem. Hujus tabulae exemplar, quod apographon vocant, L. Lucullus duobus talentis emit a Dionysio Athenis. Parvas pingebat tabellas ut plurimum. Fecit tamen & grandes tabulas, sicut spectatam in Pompeii portibus boum immolationem. Eam enim picturam primus invenit, quam postea imitati sunt multi, aequavit nemo. Adversum omnia cum longitudinem bovis ostendere vellet, inventum cum pinxit, non transferendum, unde & abundè intelligitur amplitudo. Dein cum omnes, quae volunt eminentia videri, candidantia faciant, coloremque condiant nigro: hic totum bovem atri coloris fecit, umbraeque corpus ex ipsa dedit, magna profusus arte in aequo extantia ostendens, & in contracto solida omnia. Sicyone & hic vitam egit, diuque fuit illa patria picturae. Tabulas inde è publico omnes praeter eas alienum civitatis addidit, Scauri adlitas Romanam transtulit. *Plin. lib. 35. cap. 11.*

PAUSONIS pictoris *Aristot. in 8. Polit.* meminit, & eum figuras tantum, & lineamenta, non autem mores, & affectus, quemadmodum Polygnorus, expressisse scribit. *Aelianus de eo in Var. hist.* restatur, quod in parva tabella equum currentem, stentatque expresserit. Cuius vero veli, cuius gratia opus fecerat, indignaretur, quod frenum addidisset, respondit: Angustiam tabellae esse causam, quod in parvo spatio frenare opus fuerit necesse.

NEACLES Venerem pinxit, ingeniosus, & solers in arte. Siquidem cum praedium navale Aegyptiorum, & Perlarum pinxisset, quod in Nilo, cuius aqua est mari similis, factum volebat intelligi, argumento declaravit, quod arte non poterat. Aedilium enim bibentem in littore pinxit, & Crocodilum ei insidiantem. *Plin. lib. 35. c. 11.*

EURIGONUS tritor colorum Nicaeae pictoris in tantum ipse profecit, ut celebrem etiam discipulum reliquerit Pasiam, fratrem Aeginae fictoris. *Plin. lib. 35. c. 11.*

ARISTOLAUS pictor, filius, & discipulus Pausiae, unus è severissimis pictoribus fuit, cuius opera nonnulla commemorat *Plin. lib. 35. c. 11.*

EUPHRANORIS discipulus Antidotus, diligentior, quam numerosior, & in coloribus severus, maxime inclaudit H discipulo Nicae Atheniensi, qui diligentissime mulieres pinxit, Olymp. 112. Lumen, & umbras custodivit, atque ut eminentes et tabulis, picturae maxime curavit. Opera ejus plurima. Inter ea Hyacinthus, quem Caesar Augustus delectatus secum deportavit Alexandria capta, & ob id Tibereus Caesar in Templo ejus dicebat hanc tabulam. Athenis Nicyonantiam Homeri. Hanc vendere noluit Attalo Regi talentis LX. potiusque patrie suae donavit, abundans opibus. Prosperissime canes expressit. Hic est Nicaeus, de quo dicebat Praxiteles, interrogatus, Quae maxime opera sua probaret in marmoribus? quibus Nicaeus manum admovisset. Tantum circumlitioni ejus tribuebat. *Plin. lib. 35. c. 11. Aelian, lib. 3. de Var. hist.* dicit hunc tanta fuisse erga artem attentionis, ut saepe cibi oblivisceretur.

THEONIS pictoris artificii cum multa sint testimonia, tum in primis haec pictura. Vir armatus excursionem ex urbe repente facit, hostibus eam aggredientibus, & vastantibus. Manifesto autem, & profusus animose videtur adolefcens ad

Y 4 pugnam

pagnam festinate. Torvum vident oculi: armis sumptis vi-
A deunt, quantum pedibus coniti potest in hostes impetum
facere. Inde scutum protendit, & strictum vibrat gladium,
caedera facenti similis, oculis ad occidentum spectantibus:
& manubundus toto habitu, se nemini parvum. Neque
quicquam aliud adiecit Theon, non manipulare, non cen-
tionem, non manipulum, non equitem, non sagittarium:
sed hic unus armatus ead ostendam imaginis perfectionem
factus fuit. Verum non prius exhibuit picturam, neque
congregatis ad spectandum proposuit, quam tibicinem iuxta
collocasset: quem iussit carmen Orthium canere, pene-
trans, & clamoribus, quam fieri posset maxime, & quod
ad praelium animaret. Simul ac igitur auditum est car-
men asperum, & horrendum tuba, quasi armatorum ex-
peditionem sonante: tunc picturam ostendit, & miles con-
spectus est, cum efficaciorum cogitationem de excurrente
in animis hominum cantus excitaret. *Aelianus lib. 2. de Var.
lib.*

PANÆUS frater Phidias Olymp. 83. Praelium Athenien-
sium adversus Persas apud Marathonem pinxit, adeo colorum
vix increbuerat, adeoque ars perfecta erat, ut in praelio iconi-
cos primus Duces tam Atheniensium, quam Barbarorum
pinxisse tradatur. *Plin. lib. 35. cap. 8. Pausanias lib. 5. Pana-
num vocat.*